
سه  شنبه 2مرداد 1403    شماره 1686 خبر سینما و تلویزیون2

اخراج 1000 کارمند از کمپانی برادران وارنرکاپولا چهره سینمایی جایزه مرکز کندیروایت مریل استریپ از بازگشت به طبیعت
مریل استریپ بازیگر برنده 3 جایزه اسکار، راوی دنباله مستندی شد 
که سال 2020 تحسین شده بود. فیلم مستند »فرار از انقراض، بازگشت 
به طبیعت« که توسط متیو برادی کارگردانی و تهیه شده با صدای مریل 
استریپ روایت خود را به گوش مخاطبانش می رساند. این مستند بررسی 
خواهد کرد که »بازگشت به طبیعت« به عنوان رویکردی حفاظتی که 
هدفش بازگرداندن فرآیندهای طبیعی و افزایش تنوع زیستی از طریق 
کاهش تاثیر انسان بر اکوسیستم ها است، می تواند چقدر تضمین کننده 
تلاش های حفاظتی موثر و پایدار باشد. این مستند از طریق داستان گویی 
جذاب و فیلمبرداری نفس گیر، موفقیت های ملموس و چالش های مداوم 
در زمینه بازگشــت به طبیعت را به نمایش می گذارد و نشان می دهد 
چگونه بشریت، هنگامی که به دانش و شفقت مسلح می شود، می تواند 
زوال گونه های جانوری بی شماری را متوقف کند و محیط هایی را که ما 
خانه می نامیم، بازسازی کند. »فرار از انقراض، بازگشت به طبیعت« از 2۷ 

سپتامبر 2024 در سینماها اکران خواهد شد./مهر

فرانســیس فورد کاپولا کارگردان برنده اسکار امسال در مرکز 
کندی تجلیل می شود. کاپولا که به تازگی با جدیدترین فیلمش 
در جشنواره فیلم کن حضور داشت، در بیانیه ای از اینکه در طول 
زندگی حرفه ای خود بــا هنرمندان بزرگ و افــرادی فوق العاده 
همکاری کرده ابراز خوشوقتی کرد و افزود: هرگز یادگیری را متوقف 
نکردم و هیچ افتخاری بالاتر از این نیست که در کنار کسانی قرار 
بگیرم که به من الهام بخشیدند، به کسانی که به آنها نگاه کردم و 
در زمان های تاریک به من دلگرمی دادند. گروه راک »گریت فول 
دد«، بانی رایت، خواننده و ترانه سرای برنده گرمی، آرتورو ساندوال 
نوازنده جاز و تئاتر آپولو همراه کاپولا از دریافت کنندگان جایزه 
2024 مرکز کندی هستند. مرکز افتخارات کندی، از سال 1۹۷8 
هر سال افرادی که تار و پود فرهنگ را از طریق هنرهای نمایشی 
بسط داده اند، شناسایی و تجلیل می کند. مراسم اهدای این جایزه 

در مرکز کندی امسال 18 آذر برگزار می شود./مهر

کمپانی برادران وارنر دیســکاوری نزدیک به 1000 کارمند خود 
را اخراج می کند. دور جدیدی از اخراج ها بــه کمپانی »وارنر برادرز 
دیسکاروی« وارد شده، گرچه تعداد کارکنانی که تحت تاثیر این موج 
قرار گرفته اند، در مقایسه با کاهش های گسترده در زمان رهبری دیوید 

زاسلاو در سال گذشته کمتر است.
گفته شده در یک اقدام جدید برای کاهش هزینه در این کمپانی، 
بخش های امور مالی، امور تجاری، تولید و در استریمر مکس، نزدیک 
به 1000 کارمند خود را از دســت می دهند. این منبع داخلی گفته 
بیشــتر حذف در بخش مالی و اداری صورت می گیرد و در مجموع 
کمتر از 10 کارمند مکس از کار برکنار می شوند. این اقدام جدیدترین 
حرکت در جهت کوچک سازی در کمپانی »وارنر برادرز دیسکاوری« 
اســت.  کمپانی »وارنر میدیا« در دوران شــیوع کرونا و مشــکلات 
اقتصادی ناشی از آن حدود 800 نفر از کارکنان استودیو فیلمسازی 

برادران وارنر و شبکه اچ بی او را تعدیل  کرده بود./مهر

مراسم بدرقه پیکر سعید راد بازیگر پیشکسوت سینمای ایران چهارشنبه 3 مردادماه ساعت ۹.30 صبح 
از ساختمان شماره 2 خانه سینما  به سمت بهشت زهرا )س( قطعه هنرمندان انجام می شود.

سعید راد که از اواخر سال گذشته، اخبار نگران کننده ای راجع به سلامتی وی منتشر شده بود، روز 
گذشته اول مرداد در حالی  که تنها 3 ماه تا فوت کردن شمع 80 سالگی اش مانده بود، درگذشت.

راد در طول دو دهه اخیر، بازی در آثار تلویزیونی و شبکه نمایش خانگی را نیز تجربه کرد که از جمله 
این تولیدات می توان به آثاری چون در چشم باد، سرزمین مادری، ترور خاموش، ارثیه پدری و گیلدخت  

اشاره کرد./ایرنا

۵ سالن سینماهای شستون سراوان، تفتان خاش، آزادی نیکشهر، فرهنگ راسک و ساحل زهک در 
شهرستان های استان سیستان و بلوچستان با حضور محمد خزاعی در روز چهارشنبه افتتاح خواهند شد.

در حال حاضر سینما شستون سراوان با 2۷2 صندلی و 3 ســینمای تفتان خاش، آزادی نیکشهر و 
فرهنگ راسک هر کدام با 2۷2 صندلی و سینما ساحل زهک با 120 صندلی تجهیز به سیستم صوت و 

تصویر شده و آماده اکران فیلم برای علاقه مندان به هنر هفتم است.
گفتنی است با افتتاح این ۵ سالن سینمایی، تعداد سینماهای استان به ۹ سالن افزایش پیدا می کند. 

برای تجهیز هر سالن سینمایی 1۵ میلیارد ریال هزینه شده است./صباخبر

۴ شهرستان محروم صاحب سینما می شوندسعید راد چهارشنبه در خانه ابدی اش آرام می گیرد

دبیر ویراستار دبیر تحریریه معاون سردبیر سردبیر صفحه آرا ساعت پایان  ساعت شروع

محمد خزاعی در پی درگذشت سعید راد، بازیگر 
نام آشنای سینمای ایران پیامی را منتشر کرد.

در متن این پیام آمده اســت: »خبر درگذشت 
هنرمنــد پیشکســوت مرحوم ســعید راد جامعه 
هنری کشور را غافلگیرکرد. او از سرمایه های ارزنده 
ســینمای ایران بوده اســت که در کارنامه اش آثار 

ارزشمند بسیاری ثبت شده است.
مرحــوم راد، بازیگری بود کــه در ایفای نقش، 
به آن ها، تشــخص، عمق و قدرت می داد و همین 
شاخصه، کیفیت حضور او را بر پرده سینماها متفاوت 
کرده و شمایلی که او با کوشش و تلاش، چند دهه 
بر پرده سینماها خلق کرد، غبطه برانگیز، با شکوه 
و پرقدرت است که بدون شــک، این هنرمند را در 
جایگاه یکی از بزرگان عرصه بازیگری قرار می دهد 
که طی چند دهه در سپهر ســینمای ایران خوش 

درخشیده است.
نقش های بسیاری از او در ذهن مردم ایران ثبت 
و ماندگار شده اســت. از نقش تیمسار فلاحی فیلم 
»چ« تا خلبان مهرداد در فیلم عقابها، از اسکندر فیلم 
دوئل تا کولی فیلم سفر سنگ و همه و همه شمایل 

نامیرایی هستند که بر پرده سینماها آورد.
دســتاورد او برای ســینمای ایران مجموعه ای 
از بهترین خاطره هاســت. ســعید راد با برخی آثار 

ارزشمند خود یکی از قهرمانان سینما خواهد ماند.
تجربه همکاری نزدیک بنده با ایشــان برای من 
شیرین و دلنشین بوده است. او هنرمندی شریف، 
پرمایه، کاربلد و دغدغه مند بود که تعلق خاطرش 
به مردم و مسائل آنان بویژه نگاهش به اهمیت رونق 
سینما در اســتان ها و حمایت از بچه  های پرتلاش 

شهرستان ها برای من ستودنی است.
اینجانب ضایعه درگذشت این هنرمند ارزنده را 
به جامعه ســینمایی و هنری کشور تسلیت عرض 
کرده و از درگاه خداوند بزرگ برای ایشــان رحمت 
واسعه الهی و برای عموم بازماندگان صبر و سلامتی 

مسئلت دارم.«
سعید راد بازیگر قدیمی و پیشکسوت سینمای 
ایران که از مدتی قبل به دلیل زمین خوردگی دچار 
مصدومیت شده بود و به دنبال وخیم شدن وضعیت 
جسمانی اش در بیمارستان بستری شده بود صبح 
روز گذشته بر اثر عوارض این مصدومیت در سن ۷۹ 

سالگی درگذشت.
سعید راد متولد 4 آبان 1323 فعالیت بازیگری 
خود را از پیش از انقلاب اســلامی آغــاز کرد. این 
بازیگر اواخر دهه ۷0 پس از سال ها دوری به ایران 
بازگشت و با بازی در فیلم »دوئل« احمدرضا درویش 

مجددا در سینمای ایران مشغول به فعالیت شد.
»صبح روز چهارم«، »خداحافظ رفیق«، 

»صادق کرده«، »ســفر سنگ«، »خط 
قرمــز«، »عقاب هــا«، »چ« و »پایان 
خدمت« از جملــه آثار ایــن بازیگر 
در ســینما هســتند. »گیلدخت«، 
»سرزمین مادری«، »ترور خاموش« 
و »در چشــم بــاد« نیــز از جمله 
سریال های هستند که این بازیگر 
فقید در آن هــا به ایفــای نقش 

پرداخته است.
مجموعــه رســانه ای صبا 
درگذشــت ســعید راد را به 
خانواده وی و جامعه سینمای 
ایران تسلیت می گوید./صباخبر 

 پیام تسلیت محمد خزاعی به مناسبت درگذشت سعید راد

سعید راد قهرمان سینما خواهد ماند


